
bibliotēka

Amatpersonas atbild uz 
iedzīvotāju vēstuli par apkures 
“lietām”.

1.-2.lpp.

Sācies konkurss “Sakoptākais 
īpašum s-2000”.

Fotoreportāža-1.-2.lpp.

Jānis Aglonietis - katoļu 
draudzes priesteris.

3 . lp p .

svētku ziņas

Sākušies Dziesmu 
un deju svētki

Pirmdien, 26. jūnijā, sākās 
Latvijas Skolu jaunatnes 8. dzies
mu un deju svētki, kuros piedalās 
arī Salaspils bērni - kopumā sep
tiņi klol ektīvi no četrām kultūras un 
mācību iestādēm.

Salaspils 1. vidusskolu pārstāv 
5 .-9 . klašu meiteņu koris un 1. - 
4. klašu zēnu koris, kurus vada 
Juris Priedeslaipa, kā arī 3. - 4. 
klašu deju kolektīvs, ko savā 
pārziņā ir ņēmusi Lūcija Sniķere.

No Salaspils sākumskolas 
trešdien uz Kongresa namu kon
certēt devusies popgrupa Atvasīte, 
kuras vadītāja ir Aija Pizāne, bet

sporta ziņas

no pilsētas bērnudārza pierādīt sa- 
vas spējas uz Rīgu aizbraucis 
viens bērnu deju kolektīvs R. Gre- 
bežnieces vadībā, kopā ar viņiem 
arī pirmskolas vecuma grupa no 
k/n Rīgava deju kolektīva Sienā- 
zītis, ko vada V. Apsīte.

Šķiet, ka visvecākie svētku 
dalībnieki no Salaspils ir k/n Rī- 
gava deju kolektīva Austriņš pār
stāvji (vadītāja R. Podniece), kas 
šo nedēļu pavadīs Ulbrokā, jo ir 
tur apmetušies uz pagaidu dzīvi, 
lai uzstātos Daugavas stadionā un 
Spilvē.
m

Inga KRU STA

Domā par aktīvāku 
s p o r t a  d z ī v i

13. jūnijā notika sēde, kura 
piedalījās vairāki ar pilsētas sporta 
d zīvi saistīti cilvēki: Juris Jerma- 
c āns, Oļegs Gontars, Baiba Mor- 
zika, Ēriks Miķelsons, Staņislavs 
Mednis, Edgars Mednis, Edgars 
Konstantinovičs, Juris Ogle, Juris 
Kozlovskis un deputāts Juris Put
niņš. Šīs sēdes laikā tika izveidota 
jauna sabiedriskā organizācija - 
Sporta organizatoru padome, par 
kuras priekšsēdētāju ievēlēts 
Edgars Mednis.

Sporta organizatoru padomes 
sastāvā ir daudzu sporta veidu 
pārstāvji: volejbola, futbola, ri
teņbraukšanas, basketbola, svar- 
bumbu celšanas, roku cīņas, flor- 
bola, raķešu modelisma un galda 
tenisa. Viņi rūpēsies par efektīvā
ku un organizētāku Salaspils 
sporta dzīvi.

Padome nebija apmierināta ar

domē

iepriekšējo sporta kompleksa va
dības darbu un, iesniedzot Izglītī
bas, kultūras un jaunatnes lietu 
komitejai sūdzības rakstu, cerēja 
uzlabot sporta aktivitāšu norisi 
pilsētā un iegūt arī pārējiem sporta 
veidiem atbalstu, kas līdz šim dro
ši bija pieejams tikai raķešu mo- 
delismam, šautriņu mešanai un 
galda tenisam. Padome nolēma 
izsludināt konkursu par sporta 
koordinatora vietu, bet Salaspils 
domes sēdē šis priekšlikums tika 
noraidīts.

Jaunizveidotās Sporta organi
zatoru padomes locekļi neatmet 
cerības un solās darīt visu, lai Sa
laspilī tiktu nodrošināta aktīva un 
sakārtota sporta dzīve ar iespējām 
efektīvāk organizēt dažāda veida 
treniņus un sacensības.

Inga KRU STA

Maija Salaspils domes sēdē tika 
apstiprināts Salaspils pilsētas ar 
lauku teritoriju  Ārkārtējo situāciju 
komisijas avāriju, katastrofu un 
stihisko nelaimju seku likvidācijas 
nolikums.

Salaspils pilsētas ar lauku 
teritoriju ugunsdrošības uzraudzī
bas inspektors un Civilās aizsar
dzības centra priekšnieks Juris

(Turpinājumu, lūdzu, lasiet! 2. lpp.)

Vērtē zem nieku  
sētas un viensētas

konkurss “par sakoptāko īpašumu - 2000” sācies!

•  D oles salas "Putniņos", kur saimnieko Mudīte un Jānis Eduļi-Edoles konkursa žūriju sagaidīja ar paceltu 
karogu. Fotoreportāžas turpinājumu skatīt 2. lpp. Turpmākajos numuros - par konkursa gaitu un 
rezultātiem!

atbild amatpersonas

Par apkures problēmām pilsētā
Salaspils pilsētas dome, 

16.06.2000. ar SV starpniecību 
saņemot no iedzīvotājiem jautā
jumus par apkures problēmām pil
sētā, izveidoja komisiju atbildes 
sagatavošanai, jo uzdoto jautāju
mu loks un daudzums ir ļoti liels.

Mēģināsim atbildēt, ievērojot 
uzdoto jautājumu secību.

1. Jautājums ir par katlu mājas 
būvniecību un atteikšanos no 
RTEC-2 pakalpojumiem. Atbildot 
par esošo “dārdzību”, jāteic, ka 
vidēji aprēķinātais maksājums 
par viena m2 apkuri mēnesī 1998./ 
99.g. apkures sezonā bija Ls 0,32;
1999. /2000. gada apkures sezonā 
- Ls 0,365.

Pagājušā gadā starp 77 Latvi
jas pilsētām šis maksājums bija 
viens no zemākajiem, nemaz ne
runājot par Rīgu, kur iedzīvotā
jiem bija jāmaksā Ls 0,475 vai 1,5 
reizes vairāk. Pēc faktisko maksā
jumu apkopošanas Latvijas Paš
valdību savienībā, par 1999./
2000. g. apkures sezonu šādu 
maksājumu kopsavilkumu publi
cēsim arī SV, bet jau tagad ir 
skaidrs, ka rīdzinieki ir maksājuši

vairāk. Kāpēc runa ir par faktis
kiem maksājumiem, bet ne par 
Gcal vai MW? Tāpēc ka norēķinu 
sistēmas ir daudz un dažādas un, 
vienkārši salīdzinot Gcal cenas, 
var rasties maldīgs priekšstats par 
apkures maksājumiem. Kā piemē
ru var minēt Aconi (TEC-2 bijušo 
dzīvojamo fondu), kurā iedzīvo
tāji šoziem, kad Gcal cena bija Ls 
8,89, maksājuši par m2 apkuri 
vairāk par salaspiliešiem. Un pa
matā tur dzīvo TEC-2 darbinieki.

Par zudumiem trasēs. Tie reāli 
ir 34% pilsētas iekšējās trasēs. Un 
bija tādi arī pirms 5 gadiem. Tur
klāt siltums zuda arī RTEC-2 -  
Salaspils trasē. Varbūt tie bija 
vēstulē minētie 20%, bet varbūt 
arī vairāk. Šobrīd šīs trases nav un 
šo papildu zudumu arī nav.

Runājot par apkures maksāju
miem 1995. gadā un pašlaik, jā
paskaidro, ka pa šo laiku ir palieli
nājusies gāzes cena, elektroener
ģijas cena, vidējā alga un citi izde
vumi, kas jāņem vērā pie apkures 
tarifiem.

Pašreiz domē ir speciālistu iz

strādāta siltumsaimniecības attīs
tības koncepcija. Vienīgi reali
zējot šo koncepciju un veicot sil
tumtrašu rekonstrukciju, ir iespē
jams samazināt tarifus.

2. Cik izmaksāja katlu mājas 
celtniecība? Ls 530 060,00. 
Diemžēl naudas trūkuma dēļ ne
tika realizēti projekti, ko piedā
vāja ārzemju firmas. Lētākais no 
tiem bija 1 800 000 USD. Tika 
realizēts a/s Rūpnīcprojekts 1996. 
gadā izstrādātais projekts.

3. Pirmā gāzes vada būvniecī
ba balstījās uz tā paša projekta 
ietvaros saņemtiem tehniskiem 
noteikumiem, kuri paredzēja Mie
ra ielas dzīvojamo māju gāzes ap
gādes uzlabošanos un katlu mājas 
pieslēgumu.

B ūvniecība izm aksāja Ls 
26 998. Maksāja dome.

Tā kā projekta ietvaros netika 
atjaunota katlu mājas mazuta 
saimniecība (iemesls -  naudas 
trūkums), nevarēja izmantot gāzi 
tikai kā rezerves kurināmo, bet gā
zes normālā apkures režīma no
drošināšanai nepietika, tika uz-

(Turpinājumu, lūdzu, lasiet 2. lpp.)

Nr.26 (212) - 2000.g. 29. jūnijā

Voldemārs Elksnis informēja, ka 
Ā rkārtējo situāciju kom isija 
(ĀSK) darbojas jau kopš 1994. 
gada, bet tās nolikums pieņemts 
tikai šogad. Šajā laikā komisijas 
locekļi mainījušies divas reizes. 
Tagad ĀSK priekšsēdētājs ir Sa
laspils domes priekšsēdētājs Jānis 
Ligers, priekšsēdētāja vietnieks - 
Salaspils domes priekšsēdētāja

Par Ārkārtējo situāciju komisiju



domē

Par Ārkārtējo situāciju komisiju
vietniece M aruta M uzikante. 
ĀSK ietilpst Civilās aizsardzības 
centrs. Dispečeru dienests, p/u 
Auto-S, kas nodrošina ar transpor
tu, p/u Valgums direktors Ēriks 
Jušķevics un Sociālās palīdzības 
nams.

Agrāk finansiālā bāze Ārkār
tējo situāciju komisijas izdevu
miem tika nodrošināta no Salas
pils Ugunsdzēsības dienesta bu
džeta, pašlaik līdzekļi tiek ņemti 
no domes budžeta - tieši šim no
lūkam paredzētā fonda.

ĀSK tika izveidota avāriju, 
katastrofu, stihisku nelaimju seku 
likvidēšanas organizēšanai, palī
dzības sniegšanai un pastāvīgas 
gatavības nodrošināšanai ārkārtē
jās situācijās, lai mazinātu zau
dējumus, kas radušies notikušajās 
avārijās, katastrofas un stihiskajās 
nelaimēs Salaspils administra
tīvajā teritorijā, veicot katra ārkār
tēja notikuma analīzi un iesaistot 
darbā kompetentu uzņēmumu un 
organizāciju speciālistus.

ĀSK uzdevumi ir ziņot paš
valdības vadošajiem darbinie
kiem ārkārtējās situācijas gadīju
mā; noskaidrot bīstamības cēlo
ņus, sadalīt tos riska grupās un or
ganizēt to uzskaiti; kontrolēt ār
kārtējās situācijas plāna izveido-

sanu un spēku līdzekļu grupēšanu 
glābšanas darbu veikšanai; pie
ņemt lēmumus, lai nodrošinātu 
iedzīvotāju aizsardzību no ārkār
tējo situāciju sekām; organizēt 
iedzīvotāju evakuāciju no ārkār
tējās situācijas rajona un organizēt 
iedzīvotāju izvietošanu drošā vie
tā; organizēt sabiedriskās kārtības 
uzturēšanu, kā arī sadarbību ar va
dību un spēkiem avāriju vietu lo
kalizācijai un seku likvidācijai; 
pieņemt un apstrādāt informāciju 
par apstākļiem, kas izraisījuši ār
kārtējo situāciju, kā arī par mate
riālajiem zaudējumiem u.c. jautā
jumiem; informēt pašvaldību un 
citas vadības institūcijas par stā
vokli un darba rezultātiem, likvi
dējot nelaimes izraisītās sekas.

ĀSK darbojas ne tikai ārkār
tējās situācijās, bet arī pārējā laikā, 
kad nav bīstamu dabas un ekolo
ģisku parādību. Tiek periodiski 
organizētas sēdes, pārbaudes, 
dažkārt ekspertīzes u.c. darbi. Ār
kārtējās situācijas gadījumā komi
sija pāriet uz darba režīmu, ko no
rāda komisijas priekšsēdētājs at
karībā no situācijas mēroga un 
rakstura.

Viens no ĀSK uzdevumiem 
bija 1999. gada 29. decembrī Sa
laspils teritorijā notikušās ķīmis-

kās avārijas - formalīna noplūdes 
- seku likvidācija. Tika izvesta sa
indētā un piegādāta svaiga zeme, 
izsūknēts akas ūdens, un p/u Val
gums nodrošināja avārijas vietas 
iedzīvotājus ar dzeramo ūdeni. 
Vēlāk bija jāveic teritorijas pro
jektēšanas darbi un jāpievada pil
sētas centrālo tīklu ūdensvada 
maģistrāle.

Ziemā ĀSK gatavojas tādām 
avārijām kā elektroenerģijas pār
rāvumi, apledojumi, ūdensvada 
tīklu aizsalšana u.c. Lielo uguns
grēku gadījumos komisija rūpējas 
par iedzīvotāju evakuāciju un pa
gaidu izmitināšanu Sociālās ap
rūpes namā, kamēr viņu mājvietas 
tiek atjaunotas. Piemēram, tāda si
tuācija izveidojās Jaungada naktī 
no 1998. uz 1999. gadu, kad mā
jās Lapsenes notika ugunsgrēks 
un tās iedzīvotāji palika bez pa
jumtes.

Savukārt vasarās jāgatavojas 
vētru, plūdu un arī ugunsgrēku 
draudiem. Pagājušajā gadā jūlijā 
notikušās viesuļvētras dēļ bija 
cietuši daudzi īpašumi, cilvēki un 
meži, sevišķi Doles salā. ĀSK pa
līdzēja iedzīvotājiem sazāģēt un 
novākt sakritušos kokus.

Pašlaik ĀSK ir jādomā par iz
gāzto naftas produktu savākšanu 
pie Salaspils atomreaktora.

Sagatavoja Inga KR U STA

konkurss “par sakoptāko īpašumu - 2000” sācies!

Vērtē  zem nieku  
sētas un viensētas

#  "Jaunpelšu'' mājas pagalms.. #  ...un  v ien s no saim niekiem  - 
puķuzirņu se lek c io n ā rs  V aldis  
Dubovskis

atbild amatpersonas

Par apkures problēmām pilsētā
būvēts otrs gāzes vads ar diametru 
200 mm. A/s Latvijas gāze ap
maksāja šo būvniecību (tā notika 
pēc domes rīkotā konkursa) un 
ieguva ļoti lielu jaunu klientu.

4. Par siltumtrases RTEC-2 -  
Salaspils demontāžu dome saņē
ma Ls 89 531,82, un nauda tika 
izlietota pilsētas budžeta ietvaros, 
no kurienes notika arī katlu mājas 
būvniecība.

Daļu siltumtrases cauruļu sa
ņēma pilsētas pašvaldības uzņē
mums p/u BO Valgums S (240 
tonnas) un p/u BO Salaspils sil
tums (220 tonnas). Uzņēmumi var 
izmantot šīs caurules pēc saviem 
ieskatiem. Piemēram p/u BO Val
gums S daļu cauruļu izlietoja, bū
vējot jaunu kanalizācijas kolekto
ru Enerģētiku ciematā 1999. gadā.

5. Aptuveni Ls 200 000 no 
iedzīvotāju maksājumiem par tel
pu īri izmantoti Latvenergo parā
du dzēšanai un tiešām grauj māju 
tehnisko stāvokli. Un grauj to ne
maksātāji, kuru veco apkures pa
rādu dēļ nākas ar Latvenergo no
rēķināties ar īres naudu un pilsētas 
budžeta līdzekļiem. Iedzīvotāju 
komunālie parādi pašvaldības dzī-

iedzī votāji raksta

vojamās mājās vien ir lielāki par 
Ls 600 000. Tā kā namu pārval- 
dei nav parādu, visa šī nauda fak
tiski nav izmantota māju remon
tiem.

6. Siltumuzskaites skaitītāju 
iegādi (par lietotāja līdzekļiem) un 
uzstādīšanas vietu (uz ievada ēkā) 
nosaka MK 1995. gada noteikumi 
Nr.41. P/u BO Salaspils siltums 
darbinieku uzdevums ir rūpīgi se
kot šo prasību izpildei un nepie- 
ļaut komercskaitītāju uzstādīšanu 
tur, kur var atrasties tikai kon- 
trolskaitītāji.

7. Cik p/u Salaspils siltums 
saņem dotācijas no domes? Ls 0 -  
1996. g., Ls 0 - 1997. g.,Ls 0 - 1998. 
g., Ls 0 -  1999. g., Ls 0 -  2000. g. 
Kopā  L s 0.

8. Par cīņu ar komunālajiem 
parādiem atbild namu pārvaldes, 
bet ne dome. Bet šis jautājums ir 
neatrisināts visā Latvijā. Ja iedzī
votājiem ir konkrēti priekšlikumi, 
kādus pasākumus veikt, lai uzla
botu cīņu ar nemaksātājiem, dome 
vienmēr ir gatava tos uzklausīt.

A. Jaunkalns, M. Muzikante, 
G. Volodins, Ē. Jušķevics, 

M. Vakulčika

Salaspils pilsētas ar lauku teritoriju domei 
no Skolas ielas 1 un 3 iedzīvotājiem

Cien. Salaspils dome. Jūs trau
cē Skolas ielas 1 un 3 iedzīvotāji 
cerībā uz Jūsu sapratni un palī
dzību.

Mūsu nami atrodas starp čet
rām ielām ar ļoti intensīvu tran
sporta plūsmu: Rīgas-Daugavpils 
šoseja, Rīgas un Skolas ielas, 
šķērsiela starp Skolas un Enerģē
tiķu ielu. Pagalma mūsu mājām 
nav. Toties starp abām mājām šo
sejas pusē ir brīvs laukumiņš, ko 
iedzīvotāji izmanto pastaigām, 
atpūtai, bērnu rotaļām un sportam. 
Pašlaik te ir jauks zālājs, daudz 
skaistu koku, mitrajā gada laikā 
veidojas dīķītis. Kopumā patī
kama ainava, kas nedaudz kom
pensē maģistrāles tuvumu ar trok
sni, izplūdes gāzēm un putekļiem. 
Taču, ņemot vērā, ka šī vieta ir pil
sētas centrā, varētu vēlēties, lai tā 
būtu nedaudz sakārtota un lab
iekārtota.

Abu māju iedzīvotāji lūdz do
mi labiekārtot šo vietu, radot pie
mērotus apstākļus iedzīvotāju at
pūtai, bērnu sportam un rotaļām. 
Šim nolūkam ierosinām veikt šā
dus pasākumus:

1. Iztīrīt un sakopt dīķīti, kas 
šovasar ir izžuvis.

2. Iestādīt dzīvžogu - aizsarg
joslu, lai samazinātu transporta ra
dīto troksni, putekļus un izplūdes 
gāzes (arī bērnu drošībai, lai ne
izskrien uz maģistrāles).

3. Ierīkot soliņus atpūtai un ro
taļām (kādreiz bija, arī mājas 
priekšā vairs nav neviena).

4. Labiekārtot bērnu rotaļu un 
sporta laukumu, ierīkot bērnu ve
losipēdu celiņu un smilšu kasti. 
Jāņem vērā, ka šeit nāk rotaļāties 
arī citu māju bērni, bet viņiem nav  
ko iesākt, tāpēc bērni tikai dauzās 
un bezjēdzīgi pavada laiku.

5. Novākt gāzes glabātavas 
paliekas (salauzti dzelzsbetona 
stabi, metāla armatūra u.c.). Kal
niņš ziemā būtu izmantojams kā 
slidkalniņš bērniem.

6. Atjaunot veļas žāvētavu.
7. Salabot asfaltu pie Skolas 

ielas 3 ieejas durvīm.

Skolas ielas 1 un 3  
iedzīvotāju vārdā Valentīna 

Bite un Melita Briede

•  "Vajag, vajag piespiest visiem  m utes nom azgāt!"  konkursa žūriju pam āca " Dālderu" māju saim niece  
Tumpeles kundze

#  Zemnieku saimniecība "Migļi"  kurā saimnieko Aivars Ābrams, kā allaž 
- perfekti sakopta

(Turpinājums. Sākums 1. lpp.)(Turpinājums. Sākums 1. lpp.)



iepazīstieties!

Jānis AGLONIETIS: “Kādēļ mēs vispār dzīvojam?”
Sākot ar jauno gadu, Salaspils 

Romas katoļu draudzei ir cits mā
cītājs - viens no pazīstamajiem 
četriem brāļiem priesteriem Ag
loniešiem - Jānis Aglonietis. Sa
laspilī viņš ir ienācis samērā klu
su, tāpēc "SV” nolēma apciemot 
priesteri viņa tagadējās mājās - 
baznīcā, kur apakšstāvā ir pa
redzēts arī dzīvoklītis un biroja 
telpas mācītājam.

Mani sagaidīja labsirdīga iz
skata vīrs labākajos gados. Viņš 
ieaicināja savā birojā, kur galds vai 
nokrauts ar grāmatām, ieslēgts da
tors. “Rakstu grāmatu par Bībeles 
vēsturi. Drīzumā vajadzētu pabeigt, 
tāpēc lūdzu, lai man pagaidām ne
dod vairāk draudzes kā tikai Salas
pili, tas laiks tāds stipri aizņemts... 
Vēl ir lekcijas Rīgas katoļu semi
nārā, Rīgas reliģisko zinātņu augst
skolā - seminārā pasniedzu 24 ga
dus, un tur citreiz, kad nav laika ga
tavoties, tāpat zinu ko runāt, bet 
augstskolā pasniedzu jaunu kursu 
un ir jāgatavojas uz katru lekciju. 
Paldies vāciešiem, ar kuru palīdzību 
tik ātri izdevās “uzraut” šo baznīcu, 
bet iekšdarbi vēl nav pabeigti, tā ka 
šeit darba pietiks vēl ilgam laikam,” 
kā labai paziņai stāsta prāvests, un 
es saprotu, kāpēc viņam nav bijis 
laika “pazīmēties” vietējā sabied
rībā. It kā manas domas lasot, mācī
tājs nosaka: “Varbūt manis paša vai- 

a, kad tik daudz nerādos cilvēkos, 
bet slodzes jau pietiek ar tiem, kas 
atnāk uz baznīcu. Latvijā priesteru 
joprojām trūkst. Kad es mācījos, 
semināru beidza pieci semināristi, 
bija gadi, kad iesvētīja divus jaunus 
priesterus. Šobrīd semināra beidzē
ju ir vairāk, bet man atvaļinājuma 
nav bijis jau ļoti sen...” Nē, viņa 
balsī nav nožēlas, kad viņš stāsta, ka 
tajās dažās dienās, kad izdodas tikt 
uz dzimto Latgali, kur sirds tā velk, 
bieži nākas izpalīdzēt brāļiem baz
nīcas lietās. Priesteris atstāj ļoti dar
bīga un gudra cilvēka iespaidu, bet 
kā katram cilvēkam, ari mācītājam 
“reizēm” vajag atpūsties.

Bet, kamēr kārtējais atvaļi
nājums priesterim Jānim Aglo
nietim vēl “nespīd”, runājam par 
dažādiem jautājumiem, kuri, ce
rams, ieinteresēs arī citus salas- 
piliešus.

Ticība = zināšanas + griba + 
Dieva žēlastība

- Kas ir nepieciešams, lai cil
vēks spētu ticēt? Zināšanas, griba 
un Dieva žēlastība. Vispirms tomēr 
vajag saprast, ka es zinu, ko daru. 
Tas nozīmē, ka es saprotu, ka tas ir 
kaut kas labs, ko es gribu pieņemt. 
Dievs mums ir devis brīvo gribu, 
kas nozīmē: izvēlies pats! Dzīvē 
mums visu laiku ir izvēle - dzīvība 
vai nāve, labais vai ļaunais. Negribi 
mīlestību, būs naids, negribi mieru, 
būs karš.

- Kāpēc labo mēs saprotam 
pārsvarā caur ciešanām, bet 
sliktais atnāk pats, nekādas pūles 
nav jāpieliek?

- Jau Svētie Raksti rakstīja, ka 
Dievs radīja cilvēku un paredzēja 
dzīvi kopā ar viņu. Parasti pārmet - 
kāpēc Dievs cilvēku radīja tik vāju, 
ka viņš sagrēkoja? Es uzskatu, ka 
tas nav vājums, tas ir lielums, ka cil
vēks spēja pateikt Dievam - nē. Vai 
tad mašīna var pateikt nē? Bet nolikt 
cilvēku grēka briesmās ir nepie
ciešams, citādi cilvēks nevar būt cil
vēks. Dievs iedeva cilvēkam prātu, 
lai viņš spētu Dievu pazīt, saprast, 
un noteikti vajadzēja dot ari brīvību. 
Jo citādi, ja ir iedots prāts un nav 
brī vības, tad cilvēks ir kā cietum
nieks. Tāpēc, lūk. Dievs atļauj cil
vēkam pateikt nē. Bet saproti, ja tu 
pateiksi nē, tad sekas ari būs. Elli 
nav Dievs radījis, to ir radījis cil

vēks, kad pateica Dievam nē.

Lai cilvēks kļūtu skaistāks
-Kāpēc bieži ir tā, ka ticīgiem 

cilvēkiem dzīve, ja skatās ārēji, 
šķiet grūtāka - pārbaudījumi bie
ži nāk cits pēc cita. Tiem, kuri 
teic, ka Dievs tiem nav vajadzīgs, 
vairāk veicas - gan biznesā, gan 
privātajā dzīvē...

- Sātans saviem piekritējiem no
klāj ceļu ar rozēm, bet, kad pienāk 
gals, viss pazūd... Tie, kuri skrien 
un krāj naudu, tomēr ir neapdomīgi 
cilvēki. Man savā laikā kāds cil
vēks, kuram bildu, lai padomā par 
savu nākotni, teica: “Ti meņja 
neobmaņeš!"* Baznīca mums vien
mēr uzsver: dari ko darīdams, apdo
mā galu un atceries nāvi! Vidus
laikos teica, ka nāve ir labākā sko
lotāja. Mēs neko nezinām, kas no
tiks nākotnē, bet vienu gan zinām - 
mēs obligāti nomirsim. Kad cilvēks 
nāvi izslēdz no aprēķiniem, viņa 
dzīve aiziet greizi. Jo nāve nav bei
gas, kā daudzi uzskata. Nāve ir tikai 
īstās dzīves sākums. Nāve būs pār
baudes laika beigas.

- Pārbaudes laiks ir tas, ko 
mēs dzīvojam virs zemes?

- Jā. Bībelē tas ir skaidri pa
teikts, ka Dievs piemeklē tos, kurus 
mīl. Pārbauda, lai cilvēks kļūtu vēl 
skaistāks. Jau Svētais Augustīns 
teica, ka mēslu kasti viens un divi 
uztaisa, bet mēbeli... Tā moka to 
koku, kamēr tas top skaists! Arī 
cilvēka dvēsele caur grūtībām tiek 
nopulēta, top skaistāka.

Kādēļ mēs vispār dzīvojam?
- Man bieži nākas sastapties ar 

cilvēkiem, kuri teic, ka viņi ir pa
beiguši “padumjo” skolu. Tas no
zīmē, ka ir dotas un saņemtas tikai 
tehniskās zināšanas. Bet pajautā - 
kāds ir cilvēka dzīves mērķis? Kas ir 
mīlestība? Kas ir prieks? Kas ir 
skaistums? Kas ir laime? Nespēj to 
pateikt. Bet, ja cilvēks nezina savu 
dzīves mērķi, vai viņš var gudri 
iekārtot savu dzīvi? Ja šoferim pra
sīsi, kur brauc, un viņš pateiks, ka 
nezina, tu domāsi, ka viņam “visi 
nav mājās” ... Baznīca to jau ma
ziem bērniem grib pateikt, ka mūsu 
mērķis ir mūžīgā svētlaime, dzīve 
kopā ar Dievu. Ka laimīgs cilvēks 
var kļūt tikai ar Dievu. Ka piepildīt 
cilvēka sirdi un dvēseli var tikai 
Dievs. Tie bagātnieki plēšas un plē
šas un aizmirst, ka viss taču būs 
jāatstāj. Mēs sakām: mana mašīna, 
mana māja. Nomirsim, tas paliks 
citiem, un cits teiks: mana mašīna, 
mana māja un nemaz nepieminēs 
cilvēku, kas to ir nopelnījis! Bagā
tība ir dvēseles bagātība. Kad no
mirst bagāts cilvēks, neviens ne
raud, bet, kad nomirst dvēseles ba
gātie cilvēki - rakstnieki un māksli
nieki -, vēl pēc nāves atceras.

Cilvēks ir kā skaista mašīna, kas 
savu laiku nostrādās un kuru izme
tīs. Cilvēks ir kā vāvere ritenī: rī ts - 
vakars, vasara - ziema, un, ja tu ne
zini, kādēļ tu dzīvo, tad par velti tā 
mašīna strādā. Vecāki bieži saka: es 
bērnu dēļ strādāju! Bet bērni jums, 
vecākiem, vairāk par zārku neno
pirks! Šīs pasaules alga ir nepatei
cība. Tikai Dievam veltītai dzīvei ir 
jēga.

Gribas ēst - paber uz mēles sāli
- Jūs droši vien visas atziņas 

neesat saņēmis vienā dienā. Ir bi
jusi vajadzīga diezgan liela dzīves 
pieredze: gan cilvēka, gan mācī
tāja.

- Esmu ļoti pateicīgs saviem 
vecākiem, kuri bija skolotāji. Zī
mīga lieta - es piedzimu 1950. gadā, 
mans paps bija Jaunaglonas pamat
skolas pārzinis, mamma - skolotāja, 
un tad tajā gadā Staļins tīrīja skolas

•  Jānis Aglonietis, Salaspils Romas katoļu draudzes prāvests

no ticīgiem skolotājiem. Noteikums 
bija, ka jāatsakās no ticības, un kā 
pierādījums tam jāuzraksta ķengā
jošs raksts par baznīcu un reliģiju. 
Paps kategorski pateica, ka neko 
tādu viņš nedarī s. Atlaida no darba, 
izdzina no dzīvokļa. Paps ar mam
mu visu, kas bija iekrāts, pārdeva un 
nopirka mājiņu. Kur vien vērsās pēc 
palīdzības, ļaudis ciniski pasmējās: 
ko jums ticība dod? Mirstiet badā! 
No slimnīcas mani atveda uz to mā
jiņu pilnīgā nabadzībā. Bērnībā 
daudz reižu bija tā, ka tad, kad gri
bējies ēst, pabēru uz mēles sāli. Gri
bēja salauzt vecākus. Vienīgais 
darbs, ko paps dabūja, bija - gans. 
Septiņas vasaras pagāja ganos. Kad 
paps bija ganos, bija liels prieks - 
varēja pa kokiem izkāpelēt...

- Bet tomēr, bija taču cil
vēki, kas palīdzēja?

- Ja nebūtu to cilvēku, mēs 
būtu miruši. Kad ganos gāju, kādi 
cilvēki atnesa kaut ko ēdamu, bija 
dienas, kad dabūju tikai pienu pa
dzerties. Ari ganos ejot, spēju no
pelnīt vienu pāri zābaku, ar kuru tad 
visu gadu staigāju.

- Jūs esat jaunākais no vi
siem bērniem?

- Es esmu trešais no otra gala. 
Ģimenē esam 10 bērni - 5 brāļi un 
5 māsas. Četri brāļi esam priesteri. 
Viena māsiņa mums ir mirusi. Tikai 
pēc tam es sapratu, ka tiešām vis
lielākais mantojums ir ticība. Tas 
pats cilvēks, kurš kādreiz par papu 
zobojās un teica, ko tev tā ticība 
dod, pēc manas iesvētīšanas pries
tera kārtā atnāca pie mums uz mā
jām un papam teica: “Nu, jā, tev labi 
bērni, bet mans...!” (Viņš kādreiz 
bija bagāts saimnieks, bet dēls aiz
gāja dzērāja ceļu.)

Kad pārvar grūtības, tas atmak
sājas. Dievs nekad neatstāj grūtībās.

- Kad ir grūtāk pastāvēt par 
savu ticību - kad ir ārēji apstākļi, 
kas var būtiski ietekmēt tavu nāvi 
vai dzīvību, vai kā šobrīd: it kā 
labvēlīgi laiki, kad tevi par ticību 
nost nešaus, bet, kad tev pašam 
iekšēji ir jāizšķiras par to, kādam 
būt, kad apkārt ir tik daudz kār
dinājumu?

- Vienmēr, kad ir labi, tad pa
rasti garīgajā ziņā kļūst sliktāk. Kurš 
pieēdies, tas aizmieg, kurš nav ēdis, 
tas meklē. Cilvēks veidojas grūtī
bās. Vajag saprast, ka baušļi nav 
pienākumi. Es bieži dzirdu, ka cil
vēki saka: man par daudz ir to pie
nākumu - darbā, skolā, mājās un vēl 
baušļi jāpilda! Pilnīgi nepareiza sa
pratne. Baušļi ir dzīves kārtība. No
pērc mašīnu, kurai klāt ir instruk
cija. Ja tu instrukciju neievērosi, 
mašīna būs lupatās, ievērosi - tā ilgi

kalpos. Kad Dievs mūs radīja. Viņš 
iedeva baušļus. Pildi baušļus, un 
saņemsi mūžīgo dzīvību!

Reinkarnācija - verdzības 
iekārtas filosofija

- Mēs tagad baudām tos komu- 
nisma ideoloģijas augļus, kas ir 
šausmīga garīgā nabadzība! Garī gā 
nabadzība izpaužas elkdievībā, 
māņticībā, kad augstu stāvoši cil
vēki runā par reinkarnāciju. Kas ir 
reinkarnācija? Tā ir verdzības 
iekārtas filosofija. Katrai iekārtai ir 
sava filosofija. Staļins rakstīja savu, 
Ļeņins savu, Hitlers - savu. Verdzī
bas iekārtai bija sava filosofija - 
reinkarnācija, kas bastīta uz to: 
tagad tu esi vergs, bet pacieties, nā
kamajā dzīvē tu būsi kungs, es - 
vergs. Tā it kā nomierina cilvēku. 
Bībelē teikts, ka reinkarnācijas nav, 
ir viena dzīve - ko nopelnīji, to sa
ņemsi. Daži dzērāji man ir teikuši - 
šajā dzīvē man neveicas, nākamajā 
es nedzeršu. Viņi atsakās cīnīties. 
Tā ir sātana viltība. Viņš saka: “Ne
cīnies, ej bojā!” Un, lūk, šī verdzība 
jau sāk plaukt. Palasiet avīzes, tās 
taču ir pilnas ar sludinājumiem, ku
ros tirgo meitenes. Vai tā jau nav 
verdzība? Kad brauc no Salaspils uz 
Rīgu - paskatieties uz tām sievie
tēm, kuras stāv ceļa malā!

- Jums nebija vēlēšanās ar 
viņām parunāt par to, kāpēc 
viņas tā dara, par viņu dzīves 
jēgu?

- Mana pieredze saka: tāpat kā 
ar piedzērušos cilvēku runāt nav 
jēgas. Viņam ir jābūt skaidrā, tikai 
tad var runāt. Un, kad tā sieviete jau 
stāv uz ielas, viņai būs pa vienu ausi 
iekšā, pa otru - ārā. Runāšanai vajag 
sagaidīt bridi, kad viņa ir dabūjusi

satricinājumu.
- Kad jūs redzat šādus cil

vēkus dzērājus vai ielasmeitas - 
vai jums nerodas doma, ka par 
viņiem vajadzētu aizlūgt?

- Noteikti. Es vienmēr to daru, 
braucot tur garām. Es saku: “Dievs, 
sakārto tā, lai viņas pamostos! Es 
nezinu, kas tur ir par iemeslu: na
badzība, izlaidība, bet palīdzi cil
vēkam, lai viņš sāktu kārtot savu 
dzīvi!”

Dunka sānos, lai sāktu domāt
- Kad cilvēks uzskata sevi par 

veiksmīgu, tajā brīdī nav iespējams 
ar viņu runāt. Kad viņš dabū trie
cienu, kad Dievs pieļauj ciešanas, 
kas ir sāpīgs, bet svarīgs līdzeklis, 
tas piespiež cilvēku domāt. Kad 
dabū dunku sānos, cilvēks sāk 
kustināt smadzenes - kāpēc tas tā ir? 
Tādās reizēs nepieciešams runāt, 
parādīt, ka ir labākas iespējas. 
Problēma ir tāda, ka baznīcai ko
munistu laikos viss tika atņemts. 
Pirmskara baznīca uzturēja pan
sionātus, slimnīcas, skolas. Pašlaik 
atņem to pašu, kas ir - baznīcai 
vajag maksāt valdībai nodokļus. 
Valstsvīri ar to skaidri pasaka - baz
nīca nav vajadzīga.

- Kā jūtaties Salaspilī?
- Pilnīgi normāli.
- Ja jūs aicinātu uzstāties ar 

lekcijām skolās, vai jūs ietu?
- Labprāt! Salaspilī neesmu vēl 

nekur lekcijas lasījis, bet citur - 
diezgan.

Ar priesteri Jāni AG LO N IETI 
tikās Inga REČA

* tu mani nepiemānīsi (krievu val.)

pateicība



Ja Ju m s ir vajadzīga:
□  pašvaldības policijas;
□  ugunsdzēsēju;
□  ūdensvada un kanalizācijas;
□  ātrā medicīniskā un cita veida palīdzība 

ekstremālos gadījumos,

zvaniet: 40001 vai 40003

K R I M I N Ā L Z I Ņ A S
P A G Ā J U Š A J Ā  N E D Ē Ļ Ā

3. jūnijā pLkst. 13:00 māju Gunti- 
ņas pagalmā Oļegs P. skaļi la
mājās necenzētiem vārdiem, trau
cējot sabiedrisko kārtību.

17. jūnijā pīkst. 17:00 no pagraba 
Salaspili, Gaismas ielā 22, Rīgas 
7. slimnīcā ar galvas traumu tika 
nogādāts apmēram 40 gadus vecs 
vīrietis, kura personība nav no
skaidrota. Vīrietis pīkst. 20:50 
slimnīcā mira. Iedzīvotājus, ku
riem ir zināma minētā vīrieša per
sonība vai notikušās lietas ap
stākļi, lūdzam zvanīt Salaspils po
licijas nodaļai pa tālr. 47375 vai 
47435.

19. jūnijā plkst 11:50 Rīgas ielā 1, 
kafejnīcā Pie Vecā Džoņa, Sta
ņislavs J., būdams alkohola reibu
mā, lamājās necenzētiem vārdiem 
un traucēja kafejnīcas personālam 
strādāt.

20. jūnijā pretī Tilderu kapiem pie 
notekūdeņu attīrīšanas stacijas 
meža masīvā tika atrasti izgāzti, 
maisos iepakoti naftas produkti - 
apmēram 5 m3.

Naktī no 22. uz 23. jūniju Ziemeļu 
ielā 8 no neapsargātas autostāv
vietas tika nozagta automašīna 
Mitsubishi Pajero v.n. CU 484, 
2000.g. izlaiduma, pelēkā krāsā.

23. jūnijā plkst. 16:00 pie mājas 
Dienvidu ielā 3/1 Inese V. ar roku 
iesita pa seju Inesei T.

23. jūnijā laika posmā no plkst. 
12:30 līdz 16:00 Saulkalnē mājā 
nr. 30, uzlaužot durvis, no dzīvok
ļa nozagta nauda.

Laika posmā no 23. līdz 24. jū 
nijam Skolas ielā 7/2, uzlaužot 
durvis, no dzīvokļa nozagts tele
vizors Funai - 2100a MK Hyper, 
videomagnetofons Sony - SLV- 
P116EE, tosters un zelta auskari.

24. jūnijā pīkst. 20:30 Skolas ielā 
11/2 aizdegās un pilnībā izdega 
dzīvoklis nr. 23. Lokalizējot 
ugunsgrēku, dzīvoklī tika atrasts 
daļēji sadedzis Jāņa Š. līķis, kā arī 
daļēji sadedzis sievietes līķis. Sie
vietes personība nav noskaidrota. 
Iedzīvotājus, kuriem ir zināma 
minētās sievietes personība vai 
notikušās lietas apstākļi, lūdzam 
zvanīt Salaspils policijas nodaļai 
pa tālr. 47375 vai 47416.

25. jūnijā pīkst. 2:25 šosejas 
Daugavpils malā DUS Woodison 
pie operatores lodziņa, būdams al
kohola reibumā, pienāca Rolands 
U. un pieprasīja Ls 0,30, kurus 
DUS viņam it kā palika parādā, 
pēc tam viņš sāka lamāties necen
zētiem vārdiem un ar roku izsita 
kases lodziņu.

Pēc Salaspils policijas 
nodaļas materiāliem 

sagatavojusi Inga ŠPA KA

STRĪTBOLS Salaspilī-2000 
pie k/n Rīgava

5.07., 19.07. Fināls 2. augustā.
Vecuma grupas:

- līdz 11 g., 12-13 g., 14-15 g., 16-18 g., 18 g. un vecāki. 
Sacensību sākums:

- vecuma grupām līdz 18 g. - pīkst. 16:00, pārējiem - plkst. 19:00. 
Pieteikumi iesniedzami sacensību dienā 1 stundu pirms sākuma. 

Dalības maksa grupām līdz 18 g. vecumam - Ls 1,50; 
pārējiem - Ls 3,00.

Tūres uzvarētāji saņems goda rakstus, bet kopvērtējumā katrā grupā trīs 
labākās komandas diplomus, medaļas, balvas.

Salaspils izstāžu zālē līdz 8. jūlijam apskatāmas: 
* Ņinas Polozovos keramikas gleznu izstāde;

* tautas tērpu izstāde.
Visi mīļi aicināti!

S L U D I N Ā J U M I
Lētu, nelielu māju Salaspilī. 

Mob. tālr. 9520374.
vai 2-stāvu māju Salas

pili. Mob tālr. 9209313. 
> 2-istabu  dzīvokli Salaspilī. 
Pirmo un pēdējo stāvu nepiedā
vāt. Tālr.: 7069539 (10:00-13:00), 
7603024 (vakaros).
>Zem i, māju vai jaunbūvi Sa- 
laspilī. Mob. tālr. 9215608.

> V eido  savu biznesu. Tālr. 
2573923.

>2-istabu duvokli (istabas izo
lētas, 1. stāvā, ķieģeļu mājā) Og
res centrā pret 1-istabas d zīvokli 
Salaspilī, ne augstāk par 3. stāvu.
Tālr. 40463._________________
>3-istabu dzīvokli pret 1-is- 
tabas dzīvokli un 1 istabu ar da- 
ļējām ērtībām. Tālr. 47306. 
>2-istabu dzīvokli HES rajonā 
(5. stāvā, caurstaigājamas istabas, 
bez parādiem) pret 1-istabas 
dzīvokli. Pirmo stāvu nepiedāvāt.
Tālr. 42931.
^Privatizētu 2-istabu dzīvokli 
Rīgā, pie Jāņavārtu stacijas (ista
bas izolētas, 5. stāvs), pret 3- vai 
4-istabu dzīvokli vai nelielu  
māju, vai pusmāju Salaspili. 
Tālr. 7132118.

>Sieviete (31). Ir iemaņas dar
bā ar datoru. Izskatīšu visus pie
dāvājumus. Mob. tālr. 9586619,
Jolanta. ________________
^Inženieris programmists (ma-
temātiķis). Atskaites un grāmat
vedības programmas. PALĪDZĒ
ŠU apgūt darbu ar datoru. Tālr.
45172._____________________ _
>Audzinātāja labprāt pieskatīs 
jūsu bērnu jūlijā. Tālr. 44010 
>Sieviete (39). 15 gadu grāmat- 
vedes stāžs, ir iemaņas darbā ar 
datoru, kasē, lietvedībā, noliktavā 
un tirdzniecībā. Ir sanitārā grāma
tiņa un autovadītājas apliecība.
Tālr. 40104.__________
>Sieviete (32) jebkuru darbu. Ir 
pieredze pārdevējas un frizieres 
darbā. Tālr. 9-20-9056, Tamāra.

Cienījamie skatītāji!

Jūlijā Salaspils TV raidījumu nebūs, jo dodamies atvaļinājumā. 
Ierastajā laikā - katru ceturtdienu plkst. 21:00 - ar Jums atkal 

tiksimies no 10. augusta.
Jūsu Salaspils TV

Daugavas muzejā Doles salā notiks II Doles 
kamermūzikas festivāls ar Rīgas stīgu kvarteta, 
kamerorķestra “Glorla” un solistu piedalīšanos. 

Programmā:
7. jūlijā plk st  19:00 P. Vaska koncerts;
8. jūlijā plk st 16:00 M. Einfeldes, S. Mences, E. Straumes un 
J. Ivanova kamermūzika;
9. jūlijā plk s t  14:00 N. Paganīni, A. Pērta un A. Vivaidi 
mūzika.
Festivālā iegūtie līdzekļi tiks Izlietoti slim o mūziķu 
rehabilitācijai.
Biļetes var iegādāties Vāgnera zāles kasēs vai Daugavas 
muzejā pirms koncerta, kā ari Iepriekš rezervēt pa faksu 
7542064.
Uzziņas pa tālr.: 7213426, 2937616.

>K ravu pārvadājumi ar a/m
DAF 400. 11 m3 un a/m ZIL paš- 
izgāzēju - 5 (grants, smilts, 
šķembu, kūtsmēslu, zemes, mal
kas piegāde). Tālr.: 49927,49618, 
mob. tālr. 9517890.
^L icencēta firma veic privāt- 
māju, ražošanas un citu ēku būv
niecību no projekta līdz atslēgai; 
telpu eirostandarta remontu un 
rekonstrukciju. Tālr. 49927, mob.
tālr. 9517890._______________
>>Galdniecības izstrādājumi: 
logi, durvis, mēbeles, apdares lis
tes. Tālr.: 49927, 49618, mob. tālr.
9517890.
>Virtuves mēbdies pēc pasūt - 
juma, koridora iekārtas. Liels 
krāsu sortiments un pieņemamas 
cenas. Dizainera pakalpojumi bez 
maksas. Tālr.: 46351,46184. 
>Metina un restaurē alumīnija 
detaļas, vara un čuguna kausē
jumus argona vidē. Tālr. 40228, 
mob. tālr. 9502338, Aleksandrs. 
>V ieglo automašīnu remonts 
(arī pēc avārijām): metināšana, 
krāsošana, ripojošās daļas un dzi
nēju remonts. Tālr. 40228, mob. 
tālr. 9578711, Sergejs.
>Firma Sater labo ledusskapjus 
jūsu mājās. Lēti, ar garantiju, bez 
brīvdienām. Tālr. 2-277275 (no 9 
līdz 21), mob. tālr. 9299768. 
> A tjau n o  vannu em alju . 
Zviedru m ateriāli, k v a litā te  
garantēta. Mob. tālr. 9273250. 
>Remontēju automobiļus Opel 
Ascona, PĀRDODU lietotas au
tomobiļu detaļas, eļļas nomaiņa 
bez maksas. Tālr. 46094, mob.
tālr. 9637496, Sergejs.________
^Piedāvājam pļavu nopļaušanai 
sienam. Tālr. 49791, vakaros pēc
20 ___________
>Transporta pakalpojumi ar 
automašīnu Mersedes: mēbeļu, 
sadzīves tehnikas, celtniecības 
m ateriālu, pārtikas produktu 
u.tml. pārvadāšana. Brīvdienu 
nav. Palīdzēšu iekraut. Tālr. 
47138, mob. tālr. 9549757. 
>Uzņēmumu reģistrācija, lik- 
vidācija, bankrotēšana, tiesas 
prasī bas, līgumi, firmu pirkša- 
na-pārdošana. Tālr.: 7210322 
9677007,9664401.
>Tekstu salikšana, drukāšana 
uz krāsu printera, tulkojumi. 
Tālr.: 7210322, 9677007. 
>K ravas pārvadājumi ar a/m 
KAMAZ  (borta) pa Rīgu un 
Latviju bez brīvdienām. Tālr. 
44590, mob. tālr. 9440568. 
>Santehnikas darbi, dzīvokļu 
remonts. Tālr. 41617 (vakaros), 
mob. tālr. 9493977, 9169256. 

Pasniedzu privātstundas vācu 
valodā. Tālr. 44330 (vakaros). 

Televizoru, video un radio- 
aparātu remonts. Tālr. 42798, 
pēc 19, mob. tālr. 9691456.

"Salaspils  Vēstis"
Izdevējs - Salaspils pilsētas 
ar lauku teritoriju dome. 
Reģistrācijas apliecība nr. 1922.

Redakcijas adrese: Līvzemes 8, 
tālrunis: 7981030.

redaktore Inga Reča 
korespondente - Inga Krusta 
korektore un literārā redaktore • 
Anita Trumpe 
maketētājs - Ģederts Ieviņā

iznāk kopš 1996. gada 17. maija. 
Datorsalikums. Ofsetiespiedums. 
iespiests Salaspili,
S IA  "Kreilis un Ko" tipogrāfijā, 
iznāk piektdienās.

Metieni:
latviešu izdevumam -1050 eks.. 
krievu izdevumam - 550 eks. 
Pārpublicēšanas un citēšanas 
gadījumā atsauce uz "Salaspils 
Vēstīm" obligāta.

Sludinājumus un reklāmu pieņem 
redakcijā - Līvzemes ielā 8 
(Salaspils domes ēkā).

Par faktiem un uzvārdiem rakstos 
atbild to autori, sludinājumos - to 
iesniedzēji.

Garāžu kooperatīvā Atoms 
(6,5 m X 3,5 m). Dubultvārtus 
(ārējie - metāla). Tālr. 40333 
>G arāžu kooperatīvā Atoms. 
Tālr. 41624 (vakaros), mob. tālr.
9 2 6 9 7 9 7 . _____________
>Jaunu stūra dīvānu (atsperes, 
modems dizains, samta apdare) 
par Ls 195. Tālr. Rīgā 425637, 
mob. tālr. 9160309.
>Garāžu kooperatīvā Atoms un 
vasarnīcu ar labi iekoptu dārzu d/ 
b Salenieki. Mob. tālr. 9419305. 

Automašīnu M oskvič labā 
tehniskā ^stāvoklī. Cena pēc
vienošanās. Tālr. 44536. ______
> A pbūves gabalu Salaspilī.
Tālr.: 7223687,49696.________
> D iv u s  2-istabu dzīvokļus 
Enerģētiķu ielā. Tālr. 42598. 
>Privatizētu 3-istabu dzīvokli 
Dienvidu ielā (3. stāvs, 45/64 m2 
istabas izolētas, lodžija, bez 
parādiem). Tālr. 44938 (vakaros),
mob. tālr. 9452647.___________
P rivatizācijas sertifikātus. 
Tālr.: 40477 (vakaros), 46484
(dienā).________ ____________
>M elnzem i, kūdru. Mob. tālr. 
9627601

>Izsakām  pateicību visiem Sa
laspils vakarskolas skolotājiem, 
bet īpašu pateicību izsakām mūsu 
labajai audzinātājai Zintai Mika- 
sēnokai par mūsu audzināšanu un 
skološanu!

Salaspils vakarskolas 
12.a klases kolektīvs


